2019 年 3 月 22 日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代表者 代表取締役 執行役員社長      永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2部）

問合せ先 執行役員 管理部、ＱＡ・ＲＣ部担当 南 修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2018 年 5 月 10 日に公表しました通期連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年 3月期通期連結業績予想数値の修正の内容

（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3月 31 日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,000 800 800 750 69 円 86 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,100 600 600 400 37 円 26 銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △900 △200 △200 △350 －

増 減 率        （％） △6.9 △25.0 △25.0 △46.7 －

（ご参考）前期実績

（2018 年 3 月期）
12,509 1,142 1,175 1,186 110 円 49 銭

２．修正の理由

2019年3月期通期連結業績予想につきましては、化成品事業において電子材料およびイメージン

グ材料の需要が低迷したことにより、売上高が前回公表予想を下回る見通しとなりました。また、

原料価格の高騰により売上総利益が減少したことから、営業利益、経常利益が前回公表予想を下回

る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、静岡工場の一部土地売

却に伴う損失計上等により、前回公表予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いた

します。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。

以上